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Folketingets Kulturudvalg har stillet mig følgende spørgsmål nr. 32, som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Hvad er ministerens holdning til fremtiden for Kulturens Analyseinstitut, herunder en 

eventuel varig statslig støtte, hvis det skulle vise sig nødvendigt, og vil ministeren op-

lyse, hvad Kulturministeriet løbende gør for at gøre andre ministerier og styrelser op-

mærksomme på instituttet og dets analyser? 

 

Svar: 

Det følger af lov om Kulturens Analyseinstitut, at staten yder et årligt tilskud til drift 

af instituttet. På finansloven for 2022 afsatte partierne bag finanslovsaftalen finansie-

ring til etablering og drift af kulturens analyseinstitut for en fireårig periode: 4,0 mio. 

kr. i 2022 og 8,0 mio. kr. (2022-pl) årligt i perioden 2023-2025. Det følger heraf, at der 

vil blive taget stilling til den fortsatte finansiering af instituttet i forbindelse med fi-

nansloven for 2026. Da instituttet er oprettet ved lov, kan det kun nedlægges ved lov. 

 

Kulturens Analyseinstitut er en uafhængig, selvejende institution med egen bestyrelse. 

Det følger af § 2 i lov om Kulturens Analyseinstitut, at instituttet bl.a. har til opgave at: 

• Gennemføre uafhængige udredninger, analyser, undersøgelser og evalueringer af 

betydning for kunstens og kulturens udvikling 

• Formidle indsigt og viden til offentligheden på en tilgængelig og relevant måde  

• Fremme og facilitere en kontinuerlig dialog mellem kunstens og kulturlivets aktø-

rer.  

 

Det er således Kulturens Analyseinstituts opgave at beslutte, hvilke analyser mv. der 

udarbejdes, og hvordan denne viden formidles. Kulturministeriet er løbende i kontakt 

med Kulturens Analyseinstitut mhp. at holde sig orienteret om instituttets aktiviteter. 

Såfremt instituttet gennemfører analyser, der berører andre ministeriers ressort, vil 

Kulturministeriet være opmærksom på at orientere disse.  

 

Med venlig hilsen  

 

Jakob Engel-Schmidt 

Offentligt
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